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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Lämna remissen utan erinran och godkänna tjänsteutlåtandet 

som svar på remissen. 

2. Att beslutet justeras omedelbart. 

 

 

   

Gunnar Söderholm   Emma Nordvik Premfors 

Förvaltningschef  Tf Avdelningschef 

   

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remiterat Motion (2016:94) om bättre 

förutsättningar för Food trucks att verka i Stockholms stad för 

yttrande senast den 31 januari 2017. Motionen bifogas.  

 

Motionens innehåll 

Motionären anser att förutsättningarna har försämrats för food 

trucks att bedriva sin verksamhet i staden. Därför vill motionären att 

Food trucks ska få bättre förutsättningar att verka inom Stockholms 

stad genom att uppdra åt trafiknämnden att; 

 göra en översyn av avgifter för nyttoparkeringstillstånd,  

 ta fram ett nytt regelverk för nyttoparkeringstillstånd som 

möjliggör för food trucks att bedriva sin verksamhet dygnet 

runt, 

 ta bort begränsningar för hur många food trucks som får 

finnas i staden 
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 möjliggöra för food trucks att använda nätel för sin 

verksamhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I huvudsak innehåller motionen förslag som rör nyttjandet av 

stadens mark och elnät. Miljöförvaltningen har inget att tillföra i 

dessa frågor. 

 

Den delen av motionen som gäller antalet verksamma food trucks 

och under vilken del av dygnet som dessa får bedriva sin 

verksamhet kan i viss mån bedömas såväl ur ett 

livsmedelssäkerhetsperspektiv som ur ett hälsoskyddsperspektiv.  

 

Miljöförvaltningen i Stockholm har över 300 ambulerande 

livsmedelsverksamheter i sitt register som kontrolleras regelbundet. 

Där finns klassisk varmkorvsförsäljning, matdemonstratörer, båtar, 

godisvagnar, fiskvagnar, glassvagnar, food trucks och diverse 

festivalutställare. Utöver detta så tillkommer även verksamheter 

hemmahörande i annan kommun som delvis bedriver sin 

verksamhet i Stockholms stad, även dessa kontrolleras av 

miljöförvaltningen. food trucks och andra mobila verksamheter är 

ofta i rörelse och detta försvårar möjligheten att utföra inspektioner 

av dem. Bortsett från det så kontrolleras de precis som stationära 

livsmedelsverksamheter, och det finns från miljöförvaltningens sida 

inga önskemål om att begränsa antalet. 

 

Gällande den begränsning som finns för under vilka delar av dygnet 

som food trucks får bedriva sin verksamhet är det främst buller från 

dieselaggregat och därmed störning av omgivningen som är 

anledningen till nuvarande begränsning. Miljöförvaltningen har 

tillsynsansvar över registrerade livsmedelsverksamheter som 

bedrivs dygnet runt och under årets samtliga dagar. Inom 

servicehandeln är det t.ex. vanligt att livsmedelsverksamheter har 

öppet dygnet runt. 

 

Sett ur ett livsmedelssäkerhetsperspektiv saknar det betydelse när på 

dygnet en verksamhet bedrivs,  men från miljöförvaltningens övriga 

ansvarsområden finns det anledning att vara tveksam till 

motionärens förslag. Det förekommer klagomål på såväl buller som 

lukt och andra störningar som kan vara en olägenhet i miljöbalkens 

mening för närboende. Det gäller redan food trucks som är 

uppställda dagtid. Om dessa skulle få möjlighet att fritt välja plats 

och tidpunkt är risken överhängande att verksamheten får 

oacceptabla störningar. Det kan också vara svårt att ingripa mot 
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störande verksamheter med sedvanliga förelägganden och förbud 

eftersom verksamheten är ambulerande. Förbud eller villkor som 

gäller en plats behöver inte vara tillämpligt på en helt annan plats. 

Enligt förvaltningens mening kräver utvidgade tillstånd närmare 

överväganden om vilka generella begränsningar som kan behöva 

tillämpas. 

 

SLUT 

 

Bilagor 

1. Remissbrev om Motion om bättre förutsättningar för Food Trucks 

att verka i Stockholms stad 

2. Motion av Marcus Nordström (M) om bättre förutsättningar för 

Food trucks att verka i Stockholms stad 


